
 

      COMUNE DI BELLANTE 
        AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 63 del 28/01/2021  

REGISTRO GENERALE N. 63 del 28/01/2021 
 

Determina del Responsabile  di Settore N. 34 del 26/01/2021 
Proposta  n. 65 del 21/01/2021 

 

OGGETTO: INTERVENTI DI SOLIDARIETA' PREVISTI DALL'ORDINANZA DI PROTEZIONE 
CIVILE N. 658/2020 - LIQUIDAZIONE DITTA CLIK APP SRL 

 
Visto il decreto sindacale n. 4 del 9 gennaio 2020 relativo al conferimento delle funzioni dirigenziali, ai sensi 
dell’articolo 109, comma 2, del d.lgs. n. 267 del 2000, dell’Area “tecnica, ambiente, energia, agricoltura ”; 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione nell’assunzione della determina in capo al Responsabile 

tecnico ed al Responsabile unico del procedimento e dell’inesistenza di posizioni di conflitto di interesse da 
parte dei medesimi per l’adozione della stessa ai sensi:  
a) del “piano triennale di prevenzione della corruzione – aggiornamento 2021/2023”, approvato con la 

delibera della Giunta comunale n. 4 del 30 gennaio 2020;  
b) del “codice di comportamento dei dipendenti”, approvato con la delibera della Giunta comunale n. 8 del 

30 gennaio 2014;  

c) del nuovo “codice di condotta”, di cui all’articolo 59 del contratto collettivo nazionale di lavoro “comparto 
funzioni locali ” del 21 maggio 2018;  
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 3 dicembre 2020, con cui si prendeva atto 
dell’assegnazione del Fondo di Solidarietà Alimentare ai sensi dell’art.2 del decreto-legge 23 novembre2020,  

n.154 e dell’Ordinanza n.658 del 29 marzo 2020 del Capo della Protezione Civile, e si stabilivano i criteri e 
modalità di erogazione;  
 

Richiamata la propria determinazione n.720 del 18.12.2020, con cui si affidava alla ditta CLIK APP SRL, con 
sede Torino (TO), la distribuzione con sistema informatizzato dei buoni spesa alimentari  “TODUBA 

PASTOPAY” alle famiglie in stato di bisogno individuate di volta in volta dall’ufficio per le Politiche Sociali;  
 

Costatato che, l’attribuzione dei buoni alimentari dematerializzati è stata effettuata come richiesto,  
rispettando l’elenco degli aventi diritto trasmesso dall’Ufficio per le Politiche sociali  e fruibili presso  gli  
esercizi commerciali convenzionati dislocati sull’intero territorio comunale;  
 

Vista la determinazione dell’area politiche sociali,  n.722 del 18.12.2020, con cui si approvava il primo  

elenco dei beneficiari e si determinava la spesa in  € 18.950,00;  
 

Vista la determinazione dell’area politiche sociali,  n.6 del 07.01.2021, con cui si approvava il secondo 
elenco dei beneficiari e si determinava la spesa in  € 11.600,00;  
 

Visto le fatture n. ri  
-1PA del 07.01.2021 dell’importo di € 18.950,00, fuori campo IVA art.2 comma 3 lett a);  

- 7PA del 08.01.2021 dell’importo di € 11.600,00, fuori campo IVA art.2 comma 3 lett a);  
 

Accertata la regolarità del DURC prot. INPS 23949399 del 23.11.2020 con scadenza validità 23.03.2021;  
  

Accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.lgs. n. 267 del 2000, la conformità tecnica della determina in ordine alla regolarità, legittimità 
e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sot toscrizione della 

stessa da parte del Responsabile tecnico;  
 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267 del 
2000, e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che la determina co mporta oneri ri flessi diretti  
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto, necessita del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile 
finanziario;  
 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono il presupposto e fondamento della determina, ai sensi dell’articolo 3 della legge n.  

241 del 1990;  
 

Di liquidare alla ditta CLIK APP SRL, con sede in via Principe Tommaso, 18 bis – 10125 Torino (TO), P.I.  
11821600019, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 30.550,00, ponendo il riferimento 
contabile della spesa sul cap. 1875 del bilancio  del corrente esercizio finanziario in corso di formazione;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 63 del 28/01/2021  

 

Ottemperare agli adempimenti in materia di t rasparenza amministrativa di cui al d.lgs. n. 33 del 2013, come 
modificato dal d.lgs. n. 97 del 2016, sulla scorta delle linee guida approvate con la delibera del Consiglio 

dell’Autorità nazionale anticorruzione n. 1310 del 28 dicembre 2016, mediante la pubblicazione della 
determina nel sito istituzionale www.comune.bellante.te.it, sezione “amministrazione trasparente”,  
sottosezione “provvedimenti dirigenti amministrativi”;  
 

Dare infine atto che l’operatore economico aggiudicatario dell’intervento è tenuto ad utilizzare uno o più conti 

correnti bancari o postali dedicati, anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche e ad indicare sugli 
strumenti di pagamento il codice identificativo di gara n. Z9B2FA445A assegnato al procedimento di 
aggiudicazione dall’Autorità nazionale anticorruzione. 

 

http://www.comune.bellante.te.it/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 63 del 28/01/2021  

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 e ss.mm.ii.. 
 
Bellante, lì  26/01/2021.                              Il Responsabile dell'Area 
               DI GREGORIO MASSIMO. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 e ss.mm.ii.. 
 
ATTESTAZIONE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell'Art. 147 bis 
comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.. 

 
Dati contabili: 

 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario DI FABIO 

GIANFRANCO il 28/01/2021. 
 

      

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 95 

Il 28/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 63 del 28/01/2021 con oggetto: 
INTERVENTI DI SOLIDARIETA' PREVISTI DALL'ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 

658/2020 - LIQUIDAZIONE DITTA CLIK APP SRL 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  PALLADINI GIOVANNINA il 28/01/2021

1
 

                                                                 
1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla  indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


